
О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 02.08.2022)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2022 г. № 1042

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 14 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА N 1042

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ ОТ 25.12.2018 N 1331 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В ГОРОДЕ РОСТОВЕ-НА-

ДОНУ" (РЕД. ОТ 02.08.2022)

В соответствии с пунктом 7.1 раздела 7 приложения 1 к постановлению Администрации города Ростова-на-Дону от 27.08.2014 N 955 "Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Ростова-на-Дону, их формирования и реализации, Порядка проведения и
критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ города Ростова-на-Дону, мониторинга и контроля", в связи с уменьшением
бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие
муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред. от 02.08.2022) следующие изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1. Строку "Объемы и источники финансирования программы" паспорта программы изложить в следующей редакции:

1.1.2. В разделе IV:

1.1.2.1. В абзаце третьем цифры "125000,7" заменить цифрами "124086,8".

1.1.2.2. Таблицу N 1 к программе "Финансирование муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе
Ростове-на-Дону" изложить в следующей редакции:

"Таблица N 1
к программе

ФИНАНСИРОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В ГОРОДЕ РОСТОВЕ-НА-ДОНУ"

"Объемы и источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования программы за счет
средств бюджета города Ростова-на-Дону - 124086,8 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2019 год - 13882,9 тыс. рублей;
2020 год - 13910,3 тыс. рублей;
2021 год - 5356,5 тыс. рублей;
2022 год - 6178,4 тыс. рублей;
2023 год - 7559,4 тыс. рублей;
2024 год - 7559,4 тыс. рублей;
2025 год - 6330,9 тыс. рублей;
2026 год - 6330,9 тыс. рублей;
2027 год - 6330,9 тыс. рублей;
2028 год - 6330,9 тыс. рублей;
2029 год - 6330,9 тыс. рублей;
2030 год - 6330,9 тыс. рублей;
2031 год - 6330,9 тыс. рублей;
2032 год - 6330,9 тыс. рублей;
2033 год - 6330,9 тыс. рублей;
2034 год - 6330,9 тыс. рублей;
2035 год - 6330,9 тыс. рублей"

N
п/
п

Наименование
подпрограммы

Всего В том числе по годам (тыс. рублей):

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035
1. Развитие

муниципальной
110461,5 13428,4 13688,9 5185,8 5749,7 6609,4 6609,4 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/550321256
http://docs.cntd.ru/document/432873469
http://docs.cntd.ru/document/550321256


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 02.08.2022)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2022 г. № 1042

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.1.3. В приложении N 2 к программе "Система программных мероприятий":

1.1.3.1. Строку 14 изложить в следующей редакции:

службы в городе
Ростове-на-Дону

2. Противодействие
коррупции в
городе Ростове-
на-Дону

13625,3 454,5 221,4 170,7 428,7 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0

3. Итого по
программе

124086,8 13882,9 13910,3 5356,5 6178,4 7559,4 7559,4 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9"

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 02.08.2022)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2022 г. № 1042

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (1), часть 1
"14. 1.3.1. Организация

обучения
муниципальных
служащих по
программам
профессиональной
переподготовки,
повышения
квалификации,
организация
участия в
семинарах,
тренингах и иных
мероприятиях
информационно-
обучающего
характера

Администрация
города Ростова-
на-Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

2019
-

2035
гг.

Бюджет
города
18 1 01
21310

22226,5 526,8 618,6 716,4 864,7 1500,0

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 02.08.2022)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2022 г. № 1042

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (1), часть 2
1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0"

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 02.08.2022)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2022 г. № 1042

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.1.3.2. Строку 16 изложить в следующей редакции:

1.1.3.3. Строку 21 изложить в следующей редакции:

"16. Итого (по
основному

мероприятию)

2019
-

2035
гг.

Бюджет
города

22226,5 526,8 618,6 716,4 864,7 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0"

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 02.08.2022)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2022 г. № 1042

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (2), часть 1
"21. 1.5.2.

Организация
проведения
диспансеризации
муниципальных
служащих

Администрация
города Ростова-
на-Дону, ее
отраслевые
(функциональные)
и
территориальные
органы

Ежегодно Бюджет
города
18 1 02
21320

68382,5 3704,5 3914,9 4369,4 478

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 02.08.2022)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2022 г. № 1042

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

фрагмент таблицы (2), часть 2
5,0 5009,4 5009,4 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780,9 3780

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 02.08.2022)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2022 г. № 1042

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.1.3.4. Строку 27 изложить в следующей редакции:

1.1.3.5. Строку 32 изложить в следующей редакции:

1.1.3.6. Строки 35 - 36 изложить в следующей редакции:

1.1.3.7. Строку 38 изложить в следующей редакции:

1.1.3.8. Строку 43 изложить в следующей редакции:

1.1.3.9. Строки 69 - 70 изложить в следующей редакции:

"27. Итого (по
основному
мероприятию)

2019
-

2035
гг.

Бюджет
города

88235,0 12901,6 13070,3 4469,4 4885,0 5109,4 5109,4 3880,9 3880,9 3880,9 3880,9 3880,9 3880,9 3880,9 3880,9 3880,9 3880,9 3880,9"

"32. Всего по
подпрограмме
N 1

2019
-

2035
гг.

Бюджет
города

110461,5 13428,4 13688,9 5185,8 5749,7 6609,4 6609,4 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9 5380,9"

"35. 2.1.1.
Организация
проведения
мониторингов
общественного
мнения и
обобщение
социологических
исследований о
состоянии
коррупции в
городе Ростове-
на-Дону

управление по
вопросам
муниципальной
службы и
кадров
Администрации
города
Ростова-на-
Дону

2019
-

2035
гг.

Бюджет
города
18 2 01
20500

2278,4 86,2 49,2 44,0 149,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

36. Итого (по основному мероприятию) 2019
-

2035
гг.

Бюджет
города

2278,4 86,2 49,2 44,0 149,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0"

"38. 2.2.1. Обучение
работников
Администрации
города Ростова-
на-Дону, ее
отраслевых
(функциональных)
и
территориальных
органов, а также
муниципальных
учреждений
города Ростова-
на-Дону на
семинарах или
курсах по теме
"Противодействие
коррупции в
органах
государственного
и муниципального
управления"

управление по
вопросам
муниципальной
службы и
кадров
Администрации
города
Ростова-на-
Дону

2019
-

2035
гг.

Бюджет
города
18 2 02
20510

5594,2 149,0 1,9 86,7 156,6 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0"

"43. Итого (по
основному

мероприятию)

2019
-

2035
гг.

Бюджет
города

11346,9 368,3 172,2 126,7 279,7 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0"

"69. Всего по
подпрограмме

2019
-

Бюджет
города

13625,3 454,5 221,4 170,7 428.7 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0 950,0

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 25.12.2018 N 1331 "Об утверждении
муниципальной программы "Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону" (ред.
от 02.08.2022)
Постановление Администрации города Ростова-на-Дону Ростовской области от 14 октября 2022 г. № 1042

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

1.1.4. Строку "Объемы и источники финансирования подпрограммы" паспорта подпрограммы N 1 "Развитие муниципальной службы в городе Ростове-на-
Дону" приложения N 3 к программе изложить в следующей редакции:

1.1.5. Строку "Объемы и источники финансирования подпрограммы" паспорта подпрограммы N 2 "Противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону"
приложения N 4 к программе изложить в следующей редакции:

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской газете "Ростов официальный".

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым и
кадровым вопросам Новицкого А.Г.

Глава Администрации
города Ростова-на-Дону

А.В.ЛОГВИНЕНКО

Постановление вносит
управление по вопросам
муниципальной службы и кадров
Администрации города Ростова-на-Дону

N 2 2035
гг.

70. Итого по
программе

2019
-

2035
гг.

Бюджет
города

124086,8 13882,9 13910,3 5356,5 6178,4 7559,4 7559,4 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9 6330,9"

"Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы из средств
бюджета города Ростова-на-Дону составляет 110461,5 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2019 год - 13428,4 тыс. рублей;
2020 год - 13688,9 тыс. рублей;
2021 год - 5185,8 тыс. рублей;
2022 год - 5749,7 тыс. рублей;
2023 год - 6609,4 тыс. рублей;
2024 год - 6609,4 тыс. рублей;
2025 год - 5380,9 тыс. рублей;
2026 год - 5380,9 тыс. рублей;
2027 год - 5380,9 тыс. рублей;
2028 год - 5380,9 тыс. рублей;
2029 год - 5380,9 тыс. рублей;
2030 год - 5380,9 тыс. рублей;
2031 год - 5380,9 тыс. рублей;
2032 год - 5380,9 тыс. рублей;
2033 год - 5380,9 тыс. рублей;
2034 год - 5380,9 тыс. рублей;
2035 год - 5380,9 тыс. рублей".

"Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы из средств
бюджета города Ростова-на-Дону составляет 13625,3 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2019 год - 454,5 тыс. рублей;
2020 год - 221,4 тыс. рублей;
2021 год - 170,7 тыс. рублей;
2022 год - 428,7 тыс. рублей;
2023 год - 950,0 тыс. рублей;
2024 год - 950,0 тыс. рублей;
2025 год - 950,0 тыс. рублей;
2026 год - 950,0 тыс. рублей;
2027 год - 950,0 тыс. рублей;
2028 год - 950,0 тыс. рублей;
2029 год - 950,0 тыс. рублей;
2030 год - 950,0 тыс. рублей;
2031 год - 950,0 тыс. рублей;
2032 год - 950,0 тыс. рублей;
2033 год - 950,0 тыс. рублей;
2034 год - 950,0 тыс. рублей;
2035 год - 950,0 тыс. рублей".

http://docs.cntd.ru/

